
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

                                                                      
                                                                                                                           Č. j.: MOaP/059300/24 
Zápis 

10. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 24.06.2024 

 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Petr Veselka 

Přítomno: 32 členů zastupitelstva  

Omluveni: Ing. Peter Harvánek, Bc. Zuzana Němečková, Ing. Rostislav Řeha 

Neomluveni: - 

Zahájení: 09:00 hodin 

Přestávka: 09:40 – 09:50 hodin 

Ukončení: 10:10 hodin 

Zapisovatelka: Ing. Jana Podušková 

Ověřovatelé zápisu: Markéta Body a Jan Havelka 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0194/ZMOb2226/10/24 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 04.04.2024 do 05.06.2024 

0195/ZMOb2226/10/24 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0196/ZMOb2226/10/24 01/VED/03 Zpráva o činnosti Policie České republiky v roce 2023 

0197/ZMOb2226/10/24 01/VED/04 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2023 

0198/ZMOb2226/10/24 02/OFR/01 Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2023 

0199/ZMOb2226/10/24 02/OFR/02 Návrh závěrečného účtu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz za rok 2023 

0200/ZMOb2226/10/24 02/OFR/03 Návrh na rozpočtové opatření č. 7/2024 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 

2024 

0201/ZMOb2226/10/24 02/OFR/04 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

0202/ZMOb2226/10/24 02/OFR/05 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

file:///C:/Users/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            2/10 

Číslo usnesení Materiál Název 

0203/ZMOb2226/10/24 03/OIMH/01 Návrh na vydání Dodatku č. 1 ke Zřizovací listině 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvkové organizace 

0204/ZMOb2226/10/24 04/OM/01 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 2206/60 (Gen. Píky 28), parc. č. 2206/61 (Gen. 

Píky 26) a parc. č. 2206/63 (Gen. Píky 22), 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami 

cizích vlastníků 

0205/ZMOb2226/10/24 04/OM/02 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1262/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Na Desátém, Balcarova) 

0206/ZMOb2226/10/24 04/OM/03 Žádost o stanovisko k záměru města směnit pozemek 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za část 

pozemku ve vlastnictví cizího vlastníka (lokalita ul.  irská 

a ul. Palackého) 

0207/ZMOb2226/10/24 04/OM/04 Žádost o zrušení věcného práva předkupního k pozemku 

parc. č. 1501/2, jehož součástí je stavba č. p. 1725, 

Tolstého 6, cizího vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

0208/ZMOb2226/10/24 04/OM/05 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 1133/9 (U Parku 1a), parc. č. 2362/15 (Sládkova 

27a), parc. č. 2674/49 (Zelená 51, 53, 55) a parc. č. 4158 

(Nádražní 145), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

0209/ZMOb2226/10/24 04/OM/06 Žádost o směnu pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Hlučínská) 

0210/ZMOb2226/10/24 04/OM/07 Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 2202/51, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Lechowiczova) 

0211/ZMOb2226/10/24 04/OM/08 Žádosti o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Jílová) a návrh 

na zrušení usnesení č. 0112/ZMOb2226/5/23 

0212/ZMOb2226/10/24 04/OM/09 Návrh záměru na prodej spoluvlastnického podílu 

pozemku parc. č. 2206/63 (Gen. Píky 22), k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích vlastníků 

0213/ZMOb2226/10/24 05/OŠR/01 Návrh Zásad pro poskytování dotací a peněžitých darů 

z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

0214/ZMOb2226/10/24 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky 

a podněty podané členy zastupitelstva městského obvodu 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            3/10 

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta městského obvodu Petr Veselka. 

Starosta Petr Veselka informoval, že zasedání zastupitelstva je usnášeníschopné, bude živě vysíláno 

a bude z něj rovněž pořízen zvukový a audiovizuální záznam, který bude následně upraven v souladu 

s právními předpisy.  

 

Starosta Petr Veselka informoval členy zastupitelstva, že v zastupitelském klubu Pirátů došlo k výměně 

předsedy politického klubu. Nově bude tuto funkci vykonávat paní Barbora Vyka.  

 

Ověřovatelé zápisu 

Návrh starosty Petra Veselky: Markéta Body a Jan Havelka.  

Hlasovalo pro 31 proti 0, zdržel/lo 0, nehlasoval/lo 1. 

U hlasování nepřítomen Mgr. Radim Žebrák, Ph.D. 

 

Návrh programu zasedání  

Starosta Petr Veselka informoval členy zastupitelstva, že přímo na zasedání zastupitelstva obdrželi 

v tištěné podobě harmonogram termínů jednání orgánů městského obvodu v červenci až prosinci roku 

2024. 

Starosta Petr Veselka informoval členy zastupitelstva, že v rámci projednávání materiálů č. 01/VED/03 

Zpráva o činnosti Policie České republiky v roce 2023 a 01/VED/04 Zpráva o činnosti Městské policie 

Ostrava v roce 2023 jsou k zodpovězení případných dotazů přizváni zástupci Policie ČR – 

npor. Mgr. Martin Zábrš, vedoucí Obvodního oddělení policie Ostrava střed a Městské policie Mgr. Vít 

Švec, vedoucí oblasti MOaP. 

Starosta Petr Veselka informoval členy zastupitelstva, že materiál č. 02/OFR/02 Návrh závěrečného účtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2023 bude předložen s předkladem. 

Starosta Petr Veselka: schválit program zasedání. 

Hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Program byl schválen. 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            4/10 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starosta Petr Veselka konstatoval, že proti zápisu z 9. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného dne 22.04.2024, který ověřili pan Jiří Hurta a pan Jaroslav Trnovec, nebyly podány námitky. 

 

Střet zájmů 

Starosta Petr Veselka informoval, že žádný z členů zastupitelstva nenahlásil možný střet zájmů 

k určitému bodu programu. 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 04.04.2024 do 05.06.2024 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0194/ZMOb2226/10/24 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0195/ZMOb2226/10/24 

 

Materiál č. 01/VED/03 

Zpráva o činnosti Policie České republiky v roce 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0196/ZMOb2226/10/24 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            5/10 

Materiál č. 01/VED/04 

Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2023 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Ing. Petra Bernfeldová požádala vedení městského obvodu spolu s Krajskou hygienickou stanicí a se 

stavebním úřadem o součinnost ohledně provozu restaurace naproti zastávky u Mostu M. Sýkory, a to, 

zda je restaurace legálně provozovaná. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1.  

Přijato usnesení č. 0197/ZMOb2226/10/24 

U hlasování nepřítomen Mgr. Radim Žebrák, Ph.D. 

 

Starosta Petr Veselka poděkoval přítomným zástupcům Policie ČR a Městské policie Ostrava za účast 

na zasedání a sdělil, že pokud je čekají další pracovní povinnosti, mohou opustit zasedací sál. 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 7, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0198/ZMOb2226/10/24 

U hlasování nepřítomen Mgr. Radim Žebrák, Ph.D. 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Návrh závěrečného účtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 21, proti 0, zdržel/lo se 10, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0199/ZMOb2226/10/24 

 

Starosta Petr Veselka poděkoval přítomným zástupcům základních a mateřských škol a sdělil, že 

pokud je čekají další pracovní povinnosti, mohou opustit zasedací sál. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            6/10 

Materiál č. 02/OFR/03 

Návrh na rozpočtové opatření č. 7/2024 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 
2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0200/ZMOb2226/10/24 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0201/ZMOb2226/10/24 

 

Materiál č. 02/OFR/05 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0202/ZMOb2226/10/24 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Návrh na vydání Dodatku č. 1 ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvkové organizace 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0203/ZMOb2226/10/24 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            7/10 

Materiál č. 04/OM/01 

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2206/60 (Gen. Píky 28), parc. č. 2206/61 
(Gen. Píky 26) a parc. č. 2206/63 (Gen. Píky 22), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami 
cizích vlastníků 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0204/ZMOb2226/10/24 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1262/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Na Desátém, Balcarova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0205/ZMOb2226/10/24 

U hlasování nepřítomen Mgr. Radim Žebrák, Ph.D. 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Žádost o stanovisko k záměru města směnit pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za část pozemku ve vlastnictví cizího vlastníka 
(lokalita ul. Jirská a ul. Palackého) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 5, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0206/ZMOb2226/10/24 

U hlasování nepřítomen Mgr. Radim Žebrák, Ph.D. 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Žádost o zrušení věcného práva předkupního k pozemku parc. č. 1501/2 jehož součástí je stavba 
č. p. 1725, Tolstého 6, cizího vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0207/ZMOb2226/10/24 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            8/10 

U hlasování nepřítomen Mgr. Radim Žebrák, Ph.D. 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1a), parc. č. 2362/15 
(Sládkova 27a), parc. č. 2674/49 (Zelená 51, 53, 55) a parc. č. 4158 (Nádražní 145), vše k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0208/ZMOb2226/10/24 

U hlasování nepřítomen Mgr. Radim Žebrák, Ph.D. 

 

Materiál č. 04/OM/06 

Žádost o směnu pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Hlučínská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0209/ZMOb2226/10/24 

U hlasování nepřítomen Mgr. Radim Žebrák, Ph.D. 

 

Materiál č. 04/OM/07 

Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 2202/51, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Lechowiczova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0210/ZMOb2226/10/24 

 

Materiál č. 04/OM/08 

Žádosti o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Jílová) a návrh na 
zrušení usnesení č. 0112/ZMOb2226/5/23 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 0. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            9/10 

Přijato usnesení č. 0211/ZMOb2226/10/24 

 

Materiál č. 04/OM/09 

Návrh záměru na prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2206/63 (Gen. Píky 22), 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích vlastníků 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0212/ZMOb2226/10/24 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh Zásad pro poskytování dotací a peněžitých darů z rozpočtu statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 3, zdržel/lo se 3, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0213/ZMOb2226/10/24 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva městského 
obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0214/ZMOb2226/10/24 

 

Různé: 

Dotazy, připomínky a podněty občanů: 

Starosta Petr Veselka poděkoval řediteli a všem zaměstnancům technických služeb, kteří se podíleli na 

úklidu popadaných stromů po bouřce. 

 Ing. Robert Adámek se dotázal na stav toalet Minikina Kavárny.  



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            10/10 

Mgr. Marcela Heříková Mrózková, ředitelka CKV, PO, sdělila, že na toaletách došlo k havarijní situaci, kdy 

se vlivem teplot odpařila voda a byla narušena funkce protizápachového systému odpadních vod pod 

pisoáry. V současné době se toto řeší i s projektantem Minikina. V současné době jsou pisoáry a celý 

odpadní systém pročištěny a technici neshledali další závady. Následně proběhla diskuze. 

 

Rozprava a odpovědi v rámci 10. zasedání zastupitelstva městského obvodu jsou obsahem zvukového 

a audiovizuálního záznamu, které jsou umístěny na oficiálních webových stránkách městského obvodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení včetně jmenného seznamu 

hlasujících k jednotlivým bodům jednání  

 

Ing. Jana Podušková v. r. Petr Veselka v. r. 

zapisovatelka 

  

předsedající  

  

  

Markéta Body v. r. Jan Havelka v. r. 

ověřovatelka  ověřovatel 

  


